
 
                       I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  

  “ F e r r a n t e  G o n z a g a ”  

                          S c u o l a  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a  d i  I ° G r a d o  

V i a  A f f ò ,  1   4 2 0 1 6  -  G u a s t a l l a  ( R E )     C . F .  9 0 0 0 0 4 3 0 3 5 6     T e l .  0 5 2 2  8 2 4 6 0 7  
E- ma i l :  RE IC 812 008@i s t ruz i one . i t   PEC  RE IC 81200 8@p ec . i s t ruz io ne . i t   ww w. i cg uas ta l l a . edu . i t  

 
 
Prot.n.          Guastalla, 03 febbraio 2021 
 
 
CIG   Z5C307BA63 
 
Oggetto: Determina acquisto cancelleria Uffici a.s. 2020/2021. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che si rende necessario effettuare l’acquisto per il materiale di cancelleria per il funzionamento 
amministrativo degli uffici di Segreteria per l’a.s. 2020/2021; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive ), con particolare riferimento all'articolo: 
36 , comma 2, lettera a), del Codice il quale dispone che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 
consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
VISTO l'articolo 328 del D.P.R. 207/2010, al comma 4, lett. b), il quale prevede che le procedure di acquisto sul mercato 
elettronico possono avvenire anche in applicazione delle procedure di acquisto in economia per l'individuazione delle 
ipotesi in cui ciò è possibile; 
VISTO l'art.5 del D.I. 129 del 28/08/2018 
VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.17 del 02/02/2021; 
VISTO l'art.6 comma 3 del D.I. 129 del 28/08/2018,  
VISTO il piano delle spese programmate,  
VISTA la circolare MIUR prot.21617 del 21/10/2018,  
CONFRONTATI i preventivi pervenuti; 
CONSIDERATO il valore della fornitura è di euro 597,17 più IVA 22%, e, pertanto, si può procedere con l'acquisto 
mediante affidamento diretto; 
CONSIDERATO che le Ditta POKER SRL, Via Monte Cusna  2  - 42015 CORREGGIO (RE), Partita IVA 00745450353 , ha 
presentato un’offerta più economica, come da preventivo ed è corrispondente alle richieste dell'Istituto;  
DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n.Z5C307BA63 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di € 597,17 + IVA, necessari alla fornitura del 
sopradescritto servizio; 
2. di affidare la suddetta fornitura alla Ditta citata in premessa; 
3 .di impegnare la somma di € 597,17 più IVA al Programma Annuale e.f. 2021 – voce Uscite A02/01 FUNZIONAMENTO 
AMMINISTRATIVO. 
Cordiali saluti. 

 
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                        Prof. Stefano Costanzi 

        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 




